
令和 3年 2月19日提出

第１回市議会定例会議案（２） 

浜 松 市



         議   案   件   目 

第   63 号議案 令和２年度浜松市一般会計補正予算（第９号）                        1 

         資           料 

補正予算に関する説明書                                  5 

補正予算の参考資料                                  21 



                                      第 63 号議案 

令和２年度浜松市一般会計補正予算（第９号） 

 令和２年度浜松市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,525,000 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 458,921,000 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第 2条 地方自治法第 213 条第 1項の規定により翌年度に繰り越して使用することのできる

経費は、「第 2表 繰越明許費」による｡ 

   令和 3年 2月 19 日 提出 

                        静岡県浜松市長  鈴  木  康  友 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入

款 項

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 153,447,656 1,026,274 154,473,930 

  2 国庫補助金 103,651,404 1,026,274 104,677,678 

 19 県支出金 23,617,659 498,726 24,116,385 

  2 県補助金 7,419,263 498,726 7,917,989 

457,396,000 1,525,000 458,921,000 

     歳        出

款 項

千円 千円 千円

  6 農林水産業費 7,672,545 27,000 7,699,545 

  1 農業費 3,954,872 27,000 3,981,872 

  7 商工費 11,829,280 1,498,000 13,327,280 

  1 商工費 11,829,280 1,498,000 13,327,280 

457,396,000 1,525,000 458,921,000 歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　繰越明許費

千円

6
農林水
産業費

1 農 業 費 市内産花き活用事業 27,000

6
農林水
産業費

4 林 業 費
木材需要拡大事業
（新しい生活様式支援天竜材活用事業（補助
金））

13,000

7 商工費 1 商 工 費 商業振興支援事業 186,000

7 商工費 1 商 工 費
新しい生活様式支援事業
（３密対策事業者支援事業）

400,000

7 商工費 1 商 工 費
新しい生活様式支援事業
（マイクロツーリズム推進支援事業）

100,000

7 商工費 1 商 工 費 シティプロモーション事業 1,112,000

款 項 事　　業　　名 金　額
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白 紙 
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令和２年度

補正予算に関する説明書

一般会計補正予算（第９号）

（第１回市議会定例会）

令和３年２月

浜  松  市
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 この説明中、歳入歳出補正予算事項別明細書、２歳入、３歳出については、予算審議の便に供

するため、議決科目である款項を予算執行科目の目節と同時に記載し、表罫二本線（   ）で

議決科目と執行科目の区分を明確化したものである。 
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目     次

1 一般会計 

(1) 歳入歳出補正予算事項別明細書 ………………………………………………  10 頁 
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白 紙 
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一  般  会   計
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1  総    括

  （歳　　入）

千円 千円 千円

  1 市税 147,500,000    -    147,500,000    

  2 地方譲与税 3,480,001    -    3,480,001    

  3 利子割交付金 117,000    -    117,000    

  4 配当割交付金 532,000    -    532,000    

  5 株式等譲渡所得割交付金 650,000    -    650,000    

  6 分離課税所得割交付金 140,000    -    140,000    

  7 法人事業税交付金 1,208,000    -    1,208,000    

  8 地方消費税交付金 17,301,000    -    17,301,000    

  9 ゴルフ場利用税交付金 82,000    -    82,000    

 10 環境性能割交付金 477,000    -    477,000    

 11 軽油引取税交付金 5,504,000    -    5,504,000    

 12 国有提供施設等所在市町村助成交付金 327,665    -    327,665    

 13 地方特例交付金 1,337,805    -    1,337,805    

 14 地方交付税 24,380,885    -    24,380,885    

 15 交通安全対策特別交付金 456,000    -    456,000    

 16 分担金及び負担金 897,615    -    897,615    

 17 使用料及び手数料 4,236,615    -    4,236,615    

 18 国庫支出金 153,447,656    1,026,274    154,473,930    

 19 県支出金 23,617,659    498,726    24,116,385    

 20 財産収入 1,745,747    -    1,745,747    

 21 寄附金 2,177,218    -    2,177,218    

 22 繰入金 14,406,071    -    14,406,071    

 23 繰越金 5,888,467    -    5,888,467    

 24 諸収入 6,464,348    -    6,464,348    

 25 市債 41,020,300    -    41,020,300    

 26 自動車取得税交付金 948    -    948    

457,396,000    1,525,000    458,921,000    

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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  （歳　　出）

款

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 議会費 930,195 - 930,195 

  2 総務費 49,274,234 - 49,274,234 

  3 民生費 191,899,502 - 191,899,502 

  4 衛生費 31,233,213 - 31,233,213 

  5 労働費 429,147 - 429,147 

  6 農林水産業費 7,672,545 27,000 7,699,545 27,000 

  7 商工費 11,829,280 1,498,000 13,327,280 1,498,000 

  8 土木費 47,832,641 - 47,832,641 

  9 消防費 12,108,279 - 12,108,279 

 10 教育費 61,013,964 - 61,013,964 

 11 災害復旧費 3,455,000 - 3,455,000 

 12 公債費 37,618,000 - 37,618,000 

13 予備費 2,100,000 　- 2,100,000 

457,396,000 1,525,000 458,921,000 1,525,000 歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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2  歳    入

千円 千円 千円

 18 国庫支出金 153,447,656  1,026,274  154,473,930  

  2 国庫補助金 103,651,404  1,026,274  104,677,678  

  6 農林水産業費国庫補助金 81,598  18,000  99,598  

  7 商工費国庫補助金 5,236,505  1,008,274  6,244,779  

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（歳　入）  18   国庫支出金

節   

千円

新型コロナウ 18,000  市内産花き活用事業費に対するもの

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

新型コロナウ 1,008,274  商業振興支援事業費に対するもの　　　　　　　　　　　　　　　　１２５，０００千円

イルス感染症 マイクロツーリズム推進支援事業費に対するもの　　　　　　　　　　６７，０００千円

対応地方創生 シティプロモーション事業費に対するもの　　　　　　　　　　　　８１６，２７４千円

臨時交付金

金 額
説 明

区 分
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千円 千円 千円

 19 県支出金 23,617,659  498,726  24,116,385  

  2 県補助金 7,419,263  498,726  7,917,989  

  4 農林水産業費県補助金 3,065,514  9,000  3,074,514  

  5 商工費県補助金 724,273  489,726  1,213,999  

補 正 額 計

計 457,396,000  1,525,000  458,921,000  

款　　項　　目 補 正 前 の 額
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（歳　入）  19   県支出金

節   

千円

新型コロナウ 9,000  市内産花き活用事業費に対するもの

イルス感染症

対策地域振興

臨時交付金

新型コロナウ 489,726  商業振興支援事業費に対するもの　　　　　　　　　　　　　　　　　６１，０００千円

イルス感染症 マイクロツーリズム推進支援事業費に対するもの　　　　　　　　　　３３，０００千円

対策地域振興 シティプロモーション事業費に対するもの　　　　　　　　　　　　３９５，７２６千円

臨時交付金

区 分 金 額
説 明
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3  歳    出

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6 農林水産業費 7,672,545 27,000 7,699,545 27,000 

  1 農業費 3,954,872 27,000 3,981,872 27,000 

  2 農業政策推進費 434,684 27,000 461,684 27,000 

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　　項　　目 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

-16-



（歳　出）   6   農林水産業費

節       

千円

10 需用費 13,850 1 市内産花き活用事業 27,000千円 

12 委託料 3,150 

18 負担金補助及 10,000 

び交付金

区 分 金 額
説 明
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

  7 商工費 11,829,280 1,498,000 13,327,280 1,498,000 

  1 商工費 11,829,280 1,498,000 13,327,280 1,498,000 

  4 商業政策推進費 1,184,824 186,000 1,370,824 186,000 

  8 観光・シティプ 3,358,663 1,312,000 4,670,663 1,312,000 

ロモーション振

興費

計 457,396,000 1,525,000 458,921,000 1,525,000 

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　　項　　目 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

-18-



（歳　出）   7   商工費

節       

千円

12 委託料 36,000 1 商業振興支援事業 186,000千円 

18 負担金補助及 150,000 

び交付金

 7 報償費 200,000 1 新しい生活様式支援事業 100,000千円 

12 委託料 1,012,000 　(1) マイクロツーリズム推進支援事業 100,000千円 

18 負担金補助及 100,000 2 シティプロモーション事業 1,212,000千円 

び交付金

区 分 金 額
説 明
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令和２年度

補正予算の参考資料

一般会計補正予算（第９号）

（第１回市議会定例会）

令和３年２月

浜  松  市
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１ 令和２年度 ２月補正予算編成の基本方針（第９号） 

今回の補正予算は、国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

及び県の新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交付金を活用し、本市の

消費を喚起し、経済活性化に資する経費を追加するものです。 
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補正前の額 補正額 計 備　　考

千円 千円 千円

一　般　会　計 457,396,000    1,525,000      458,921,000

特  別　会　計 216,858,700    -              216,858,700

国民健康保険事業 74,321,000     -              74,321,000

母子父子寡婦福祉資金貸付事業 212,000        -              212,000

介護保険事業 69,204,000     -              69,204,000

後期高齢者医療事業 10,502,000     -              10,502,000

と畜場・市場事業 348,700        -              348,700

農業集落排水事業 168,000        -              168,000

中央卸売市場事業 704,000        -              704,000

公共用地取得事業 91,000         -              91,000

育英事業 65,000         -              65,000

学童等災害共済事業 6,000          -              6,000

小型自動車競走事業 13,181,000     -              13,181,000

駐車場事業 463,000        -              463,000

公債管理 47,593,000     -              47,593,000

674,254,700 1,525,000      675,779,700

企　業　会　計 71,886,474     -              71,886,474

病院事業 11,589,079     -              11,589,079

水道事業 20,880,091     -              20,880,091

下水道事業 39,417,304     -              39,417,304

746,141,174 1,525,000      747,666,174

２　令和２年度　会計別予算額調

会　 計　 別

計（一般会計＋特別会計）

総　　　計
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歳　　　入

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 市　　　税 147,500,000 32.25   -           147,500,000 32.14

2 地方譲与税 3,480,001   0.76    -           3,480,001   0.76

3 利子割交付金 117,000     0.03    -           117,000     0.03

4 配当割交付金 532,000     0.12    -           532,000     0.12

5 株式等譲渡所得割交付金 650,000     0.14    -           650,000     0.14

6 分離課税所得割交付金 140,000     0.03    -           140,000     0.03

7 法人事業税交付金 1,208,000   0.26    -           1,208,000   0.26

8 地方消費税交付金 17,301,000  3.78    -           17,301,000  3.77

9 ゴルフ場利用税交付金 82,000      0.02    -           82,000      0.02

10 環境性能割交付金 477,000     0.10    -           477,000     0.10

11 軽油引取税交付金 5,504,000   1.20    -           5,504,000   1.20

12
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

327,665     0.07    -           327,665     0.07

13 地方特例交付金 1,337,805   0.29    -           1,337,805   0.29

14 地方交付税 24,380,885  5.33    -           24,380,885  5.31

15 交通安全対策特別交付金 456,000     0.10    -           456,000     0.10

16 分担金及び負担金 897,615     0.20    -           897,615     0.20

17 使用料及び手数料 4,236,615   0.93    -           4,236,615   0.92

18 国庫支出金 153,447,656 33.55   1,026,274   154,473,930 33.66

19 県支出金 23,617,659  5.16    498,726     24,116,385  5.26

20 財産収入 1,745,747   0.38    -           1,745,747   0.38

21 寄　附　金 2,177,218   0.48    -           2,177,218   0.47

22 繰　入　金 14,406,071  3.15    -           14,406,071  3.14

23 繰　越　金 5,888,467   1.29    -           5,888,467   1.28

24 諸　収　入 6,464,348   1.41    -           6,464,348   1.41

25 市　　　債 41,020,300  8.97    -           41,020,300  8.94

26 自動車取得税交付金 948         0.00 -           948         0.00

457,396,000 100.00  1,525,000   458,921,000 100.00

３　令和２年度　一般会計予算款別構成比調

款　　　別 補正前の額 計

歳　入　合　計
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歳　　　出

補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 議　会　費 930,195      0.20   -            930,195      0.20

2 総　務　費 49,274,234   10.77  -            49,274,234   10.74

3 民　生　費 191,899,502  41.95  -            191,899,502  41.82

4 衛　生　費 31,233,213   6.83   -            31,233,213   6.81

5 労　働　費 429,147      0.09   -            429,147      0.09

6 農林水産業費 7,672,545    1.68   27,000       7,699,545    1.68

7 商　工　費 11,829,280   2.59   1,498,000    13,327,280   2.90

8 土　木　費 47,832,641   10.46  -            47,832,641   10.42

9 消　防　費 12,108,279   2.65   -            12,108,279   2.64

10 教　育　費 61,013,964   13.34  -            61,013,964   13.29

11 災害復旧費 3,455,000    0.76   -            3,455,000    0.75

12 公　債　費 37,618,000   8.22   -            37,618,000   8.20

13 予　備　費 2,100,000    0.46   -            2,100,000    0.46

457,396,000  100.00 1,525,000    458,921,000  100.00

款　　　別 補正前の額 計

歳　出　合　計
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補正額 備 考

千円 % 千円 千円 %

1 人　件　費 82,085,764   17.95  -            82,085,764   17.89

2 扶　助　費 79,377,652   17.35  -            79,377,652   17.30

3 公　債　費 37,535,189   8.21   -            37,535,189   8.18

4 物　件　費 48,975,843   10.71  1,065,000    50,040,843   10.90

5 維持補修費 10,037,648   2.19   -            10,037,648   2.19

6 補助費等 97,017,874   21.21  460,000      97,477,874   21.24

7 積　立　金 11,278,119   2.47   -            11,278,119   2.46

8 出資金・貸付金 61,200       0.01   -            61,200       0.01

9 繰　出　金 23,861,206   5.22   -            23,861,206   5.20

10 投資的経費 57,921,626   12.66  -            57,921,626   12.62

(1) 補助事業 25,433,060   5.56   -            25,433,060   5.54

(2) 単独事業 27,580,746   6.03   -            27,580,746   6.01

(3) 国直轄事業 1,452,820    0.32   -            1,452,820    0.32

(4) 災害復旧費 3,455,000    0.75   -            3,455,000    0.75

11 公営企業会計支出金 9,243,879    2.02   -            9,243,879    2.01

(1) 出資金・貸付金 976,878      0.21   -            976,878      0.21

(2) 負担金・補助金 8,267,001    1.81   -            8,267,001    1.80

457,396,000  100.00 1,525,000    458,921,000  100.00計

４　令和２年度　一般会計予算性質別分析調

性　質　別 補正前の額 計
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歳入
（単位：千円）

補正額

18 国庫支出金 1,026,274
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交
付金

1,026,274

19 県支出金 498,726
新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交
付金

498,726

1,525,000

５　令和２年度　２月補正予算案の概要（第９号）

款 項目

計
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歳出

(単位：千円)

補正前 補正額 補正後

農林水 1 市内産花き活用事業 7,685 27,000 34,685
産業費 国　新型コロナウイルス感染症対応

　　地方創生臨時交付金 6,335 18,000 24,335

県　新型コロナウイルス感染症対策
　　地域振興臨時交付金 0 9,000 9,000

一　般　財　源 1,350 0 1,350

【繰越明許費】

・事業内容

　花きの消費喚起及び需要拡大を目的とした花きのPRに要する経費

・補正理由

　新型コロナウイルス感染症の影響により需要が減少している花きの消費喚起及び

　需要拡大を図るため、花きを割引価格で販売する市内花き小売店に対する助成及

　び公共施設等における花き展示等に要する経費の追加

　①市民向け花き需要拡大事業　　　　13,150千円

　　・花き購入に対する割引支援　10,000回

　　　（市内産花きを含む2,000円以上の花き購入1回につき1,000円）

　　・ギャラリーモール「ソラモ」等における花きでデコレーションしたトラック

　　　を活用した花きの消費喚起PR

　②公共施設等における花き展示事業　13,850千円

　　・対象施設　市立小中学校　146校

    　　　　　　市内公共施設　100か所

・補正内容

　需用費　　　　　　　　13,850千円（7,685千円→21,535千円）

　委託料　　　　　　　　 3,150千円（皆増）

　負担金補助及び交付金　10,000千円（皆増）

・財源

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　18,000千円

　　　　　　　　　　 　　　 　　　　　 　（6,335千円→24,335千円）

　県　新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交付金 　9,000千円（皆増）

事　業・事　項
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(単位：千円)

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

商工費 1 商業振興支援事業 4,040 186,000 190,040

国　地方創生推進交付金 1,507 0 1,507

国　新型コロナウイルス感染症対応
　　地方創生臨時交付金 0 125,000 125,000

県　新型コロナウイルス感染症対策
　　地域振興臨時交付金 0 61,000 61,000

一　般　財　源 2,533 0 2,533

【繰越明許費】

・事業内容

  若手経営者や事業者への人材育成及び販路開拓支援などによる商業者の経営

　体質強化に要する経費

・補正理由

　新型コロナウイルス感染症による影響を受けている飲食店支援のための先払い

　チケット購入手数料やプレミアム分付与等に要する経費の追加

　・チケット購入手数料、プレミアム分経費　150,000千円

　・運営業務委託　　　　　　　　　　　　 　36,000千円

・補正内容

　委託料　36,000千円（皆増）

　負担金補助及び交付金　150,000千円（726千円→150,726千円）

・財源

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　125,000千円（皆増）

　県　新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交付金　 61,000千円（皆増）
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(単位：千円)

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

商工費 2 新しい生活様式支援事業 904,500 100,000 1,004,500

国　新型コロナウイルス感染症対応
　　地方創生臨時交付金 885,648 67,000 952,648

県　新型コロナウイルス感染症対策
　　地域振興臨時交付金 0 33,000 33,000

一　般　財　源 18,852 0 18,852

◆ (1) マイクロツーリズム推進支援事業 45,000 100,000 145,000

【繰越明許費】

・事業内容

　市民を対象とした旅行商品の利用に対する支援に要する経費

・補正理由

　旅行需要を段階的に回復させるため、市民を対象とした市内旅行商品の助成に

　伴う負担金の追加

　・宿泊旅行　5,000円×20,000人

・補正内容

　負担金補助及び交付金　100,000千円（45,000千円→145,000千円）

・財源

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　67,000千円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （885,648千円→952,648千円）

　県　新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交付金　33,000千円（皆増）
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(単位：千円)

補正前 補正額 補正後事　業・事　項

商工費 3 シティプロモーション事業 494,696 1,212,000 1,706,696

国　地方創生推進交付金 17,910 0 17,910

国　新型コロナウイルス感染症対応
    地方創生臨時交付金 578,300 816,274 1,394,574

県　新型コロナウイルス感染症対策
　　地域振興臨時交付金 0 395,726 395,726

一　般　財　源 △ 101,514 0 △ 101,514

【繰越明許費】

・事業内容

　本市の知名度や都市イメージの向上のためのシティプロモーションに要する経費

・補正理由

　新型コロナウイルス感染症による影響を受けている飲食業や小売業への支援及び

　需要喚起のための経済支援策に要する経費の追加

　①1億円キャッシュバックキャンペーン事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　212,000千円（繰越明許費112,000千円）

　　はままつ安全・安心な飲食店認証制度の認証を受けた飲食店での飲食代につい

　　て、抽選で支払い額を助成

　　・対象者　　家族等4人以下の少人数グループ

　　・当選者　　1日200組

　　・還元額　　支払い額と同額、1回につき上限50,000円

　　・実施期間　第1弾　令和3年3月8日から3月28日まで

　　　　　　　　第2弾　令和3年4月1日から4月30日まで

　　　　　　　　いずれも予算額1億円に達し次第終了

　　・その他　　第2弾は、当選しなかった場合でも、抽選で特産品カタログを贈呈

　②電子決済サービス等を活用したポイント還元事業1,000,000千円（繰越明許費）

　　・実施時期　　令和3年5月以降

　　・対象店舗　　大規模店舗等を除く市内店舗

　　・還元率　　　利用者1回あたりの支払額の30％程度

・補正内容

　報償費　　200,000千円（　　960千円→  200,960千円）

　委託料　1,012,000千円（378,196千円→1,390,196千円）

・財源

　国　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　816,274千円

　　　　　　　　　　　　　　　　 　  （578,300千円→1,394,574千円）

　県　新型コロナウイルス感染症対策地域振興臨時交付金　395,726千円（皆増）
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繰越明許費一覧（一般会計）

千円

6
農林水
産業費

1 農 業 費 市内産花き活用事業 27,000

6
農林水
産業費

4 林 業 費
木材需要拡大事業
（新しい生活様式支援天竜材活用事業（補助
金））

13,000

7 商工費 1 商 工 費 商業振興支援事業 186,000

7 商工費 1 商 工 費
新しい生活様式支援事業
（３密対策事業者支援事業）

400,000

7 商工費 1 商 工 費
新しい生活様式支援事業
（マイクロツーリズム推進支援事業）

100,000

7 商工費 1 商 工 費 シティプロモーション事業 1,112,000

款 項 事　　業　　名 金　額
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